



e-0008/9564

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

ที่ ๕๖๓/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ (สายบ้านโนนโพธิ์-บ้านหนองแสง) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก มีความประสงค์จะดำเนิน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ (สายบ้านโนนโพธิ์ – บ้านหนองแสง) กว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๑๕๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ เป็นเงิน ๑,๙๙๔.๐๐๐.๐๐ บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามพ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๓ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม โดย พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ หนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๑๒๐ ลง.๒ ต.ค.๒๕๕๔ จึงขอแต่งตั้งบุคคล ที่มีรายชื่อและตำแหน่งต่อไปนี้ เพื่อเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------|-----------------------------|-----------------------|
| ๑. นายอภิบาล สุขร่วม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. จำเอกเสนอ สุขศรี | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายสุวิกร ลาล้า | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ | เป็นกรรมการ/เลขานุการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว โดยการคำนวณรูปแบบรายการ แล้วรายงานให้ทราบ เพื่อใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่ บัดนี้ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๕ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสุพรรณ ร่วมคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ทาง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ บ้านโนนโพธิ์-บ้านหนองแสง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563
 ราคาน้ำมัน ณ อ.เมืองสุรินทร์ 24.00-24.99 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	1,347,546.98	1.3607	1,833,607.17	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 1,833,607.17

ปรับเป็นงบประมาณ

1,833,000.00

ตัวอักษร(หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก ที่ 562/2563 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบเห็นชอบแล้ว และลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอภิบาล สุขร่วม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(จำเริญ แสนอ สุขศรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุวิกร ลาล้า)

เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโนนโพธิ์-บ้านหนองแสง หมู่ที่ 12 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 630.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,150.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,150.00	3.47	10,930.50	1.3607	4.72	14,873.13
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	157.50	411.21	64,765.58	1.3607	559.53	88,126.52
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	3,150.00	381.59	1,202,008.50	1.3607	519.23	1,635,572.97
10	Expansion Joint	ม.	30.00	134.21	4,026.30	1.3607	182.62	5,478.59
11	Contraction Joint	ม.	280.00	67.68	18,950.40	1.3607	92.09	25,785.81
12	Longitudinal Joint	ม.	630.00	74.39	46,865.70	1.3607	101.22	63,770.16
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					1,347,546.98		รวม	1,833,607.18
							ปรับยอด	1,833,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

1,347,546.98

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607